
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 109 - Guaratuba, 27 de março de 2020 - Ano III Pág. 01 

ATO nº 15 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições regimentais, RESOLVE: 
 
EXONERAR  
 
ROBSON OSVALDO PRACHEDES JUNIOR , RG. 8.648.457-9, do cargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da 
Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal 1.764 21 de Dezembro de 2018 e Lei n° 
1.811 de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 23 de Março de 2020, revogando o 
ATO n°71/2019. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba 23 de Março de 2020. 
 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 
Presidente 

__________________________________ 

ATO nº 16 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições regimentais, RESOLVE: 
 
EXONERAR  
 
JONAS ALFREDO SILVANO , RG.8.504.765-5, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 
instituído pela Lei Municipal 1.764 21 de Dezembro de 2018 e Lei n° 1.811 de 31 de Outubro 
de 2019, com efeitos a partir de 23 de Março de 2020, revogando o ATO n°80/2019. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba 23 de Março de 2020. 
 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 
Presidente 

 

__________________________________ 

 

Guaratuba, 25 de Março de 2020. 

Prezada Senhora: 

Com os cumprimentos de estilo,  sirvo-me do presente para NOTIFICAR V. 

Senhoria que na Sessão Plenária a ser realizada no dia 30 de Março vindouro, 

com inicio as 20,00 horas, será deliberado sobre a Prestação de Contas do 

Poder Executivo Municipal relativo ao exercício de  2016,  período no qual  

exercia  o cargo de Prefeita Municipal. 

Para tanto, conforme disposição contida no ar. 183 do Regimento Interno da 

Câmara Municipal, poderá  V.Senhoria apresentar em Plenário, sua defesa 

escrita ou oral.  



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 109 - Guaratuba, 27 de março de 2020 - Ano III Pág. 02 

 

Sem outro particular, aproveito o ensejo para manifestar expressões de elevado 

apreço e consideração. 

Cordialmente 

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 
 
 
Exmª Senhora  
EVANI CORDEIRO JUSTUS 
GUARATUBA - PR 
 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
Alex Elias Antun 

Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


